Администрация городского округа
 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

	(
	Об изменении типа муниципального бюджетного дошкольного образовательного  учреждения  «Детский сад  комбинированного вида № 10 «Дюймовочка» на казенное учреждение
	(

Руководствуясь статьей 17.1. Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «город Саянск», а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск » от 10.11.2010 №110-37-923-10, статьей 38 Устава  муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить тип муниципального бюджетного дошкольного образовательного  учреждения   «Детский сад  комбинированного вида № 10 «Дюймовочка» на казенное учреждение с сохранением основной цели  деятельности и штатной численности.

2. Определить наименование создаваемого учреждения - муниципальное  дошкольное образовательное  учреждение   «Детский сад  комбинированного вида № 10 «Дюймовочка».
3. Функции и полномочия учредителя в отношении создаваемого муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  комбинированного вида № 10 «Дюймовочка» осуществляет муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» в лице муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» (в пределах своих полномочий).

4. Заведующему муниципального бюджетного дошкольного образовательного  учреждения   «Детский сад  комбинированного вида № 10 «Дюймовочка»:

4.1. В срок до 01  июня 2015 года разработать и утвердить Устав учреждения.
4.2. В течение пяти дней, с даты утверждения Устава учреждения, зарегистрировать соответствующие изменения в порядке, установленном федеральным законодательством о государственной регистрации юридических лиц.
4.3. Сообщить в Комитет по управлению имуществом администрации муниципального  образования «город Саянск» о смене типа учреждения.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»

Мэр городского округа

Муниципального образования

«город Саянск»                                                                               О.В. Боровский
Исполнитель

Игнатова Г.Г.
Тел. (39553)5-34-40

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель мэра городского округа

по социальным вопросам

"            "                           2015

	А.В. Ермаков

	Начальник МКУ «Управление образования»

"            "                           2015

	О.В. Безродных

	Заместитель мэра городского округа

по экономической политике и финансам

"            "                           2015

	М.Н. Щеглов

	И. о. начальника управления по финансам и налогам

"            "                           2015

	Н.С. Лепешкина

	Председатель Комитета по управлению имуществом

"            "                           2015

	М.П. Шелкунов

	Начальник отдела правовой работы

"            "                           2015

	Н.И. Брода

	Управляющий делами

"            "                           2015

	М.В. Павлова

РАССЫЛКА:

1 экз. – дело

1 экз. – Управление образования

1 экз. – Управление по финансам

1 экз. – отдел правовой работы

1 экз. – отдел организационной работы (сайт)

_________________________________

5 экз.
Электронная версия правового акта и приложений к нему соответствует бумажному

носителю
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	Руководитель  МКУ «Централизованная бухгалтерия  муниципальных учреждений образования
"     21   "    апреля    2015

	Игнатова Г.Г.

Пояснительная записка к проекту правового акта

Тип проекта правового акта постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

Наименование проекта правового акта «Об изменении типа муниципального автономного дошкольного образовательного  учреждения  «Детский сад  комбинированного вида № 10 «Дюймовочка» на казенное учреждение».

Субъект правотворческой инициативы  начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» О.В. Безродных.

Правовое обоснование принятия проекта правового акта –   пункт 17.1. Федерального закона от 12 .01.1996  № 7- ФЗ, пункт 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядок принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «город Саянск», а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.11.2010    № 110-37-923-10.

Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта – имеются все необходимые нормативно-правовые акты федерального,  регионального и муниципального уровней.

Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения – По решению учредителя изменяется тип муниципального автономного дошкольного образовательного  учреждения  «Детский сад  комбинированного вида № 10 «Дюймовочка" на казенное учреждение. Основные цели деятельности, предусмотренные уставом учреждения, при изменении типа на  казенное, сохраняются. У учреждения имеется кредиторская задолженность.
Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой)  – муниципальный правовой акт  администрации городского округа.

Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта – нет.

Сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета – нет.

Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них – проект постановления размещен на сайте администрации 22.04.2015, срок окончания независимой экспертизы 24.04.2015. Проект прошел все необходимые согласования, замечаний и предложений не получено.

Начальник МКУ «Централизованная бухгалтерия

муниципальных учреждений образования

Г.Г. Игнатова